
お悔やみのお知らせ 

本会理事であられた 漆畑 稔 先生 が、令和 8年 3月 5日にご逝去されました（享年 79）。 

 ここに謹んでお知らせ申し上げます。 

故 漆畑先生は、2003年の本学会設立当初より現在に至るまで、本会理事として長年にわた

り学会の発展にご尽力くださいました。理事在任中は、医療政策に関する深いご見識と、常

に明るく公平で前向きなお人柄により、学会運営に関わる様々な課題に対して的確なご助

言を賜り、本会にとって大きな支えとなっておりました。 

また、学会活動のみならず、公益社団法人 日本薬剤師会副会長、中央社会保険医療協議会

（中医協）委員などを歴任され、我が国の医薬分業の推進および薬剤師の地位向上にも多大

なご貢献をされました。 

本会一同、このたびの突然のご訃報に接し、深い悲しみとともに心より哀悼の意を表します。 

 これまで大変、お世話になりました。 

 有難うございました。 

先生のご功績とお志を胸に、本会のさらなる発展に努めてまいります。 

ここに謹んでお悔やみ申し上げますとともに、故人のご冥福を心よりお祈り申し上げます。 

令和 8年 3月 10日 

一般社団法人 

 日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会 

 理事一同 

 


